
ITUNICIP*IIDJT.D I}E JUTICAT.PA
Juticalpa, Olancho, Honduras, C.A. TEL: 2785-2A37,2785-1303, Fax2785- 1236

MEMORANDUM

Para: MICHELLE LIZETH FIGUEROA LAINEZ
Oficial de lnformacién Pública

De: JESSICA ALEYDA ES
Jefe de Presupuesto Munici

ASUNTO: LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA

Fecha: TERCER TRIMESTRE 2016

Por medio de la presente y en cumplimiento de los lineamientos de
verificación de los documentos del portal de transparenc¡a, me permito
informarle que el departamento de presupuesto solo puede proporc¡onar:

1 ) Liquidación presupuestaria.

En formato trimestral ya que fue exportada a la rendición gl, porque no
contábamos con el sistema SAMI en el año 2016.

Sin más me suscribo de usted, esperando la información otorgada sirva de
publicación con transparencia al ¡AlP.

Atentamente;

Porque Somos l)iferentes. Trabaiamos Para Usted



0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 72,234,485.00 1,419,190.43 0.00 73,653,675.43 17,371,392.20 17,371,392.20 0.00
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 49,733,124.00 732,115.43 0.00 50,465,239.43 6,890,104.01 6,890,104.01 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 43,002,360.00 732,115.43 0.00 43,734,475.43 5,765,427.98 5,765,427.98 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.00 1,790,108.02 1,790,108.02 0.00

1.11.110.1 Urbanos 4,500,000.00 0.00 0.00 1,146,730.40 1,146,730.404,500,000.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 2,000,000.00 0.00 0.00 643,377.62 643,377.622,000,000.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 1,400,000.00 58,023.76 0.00 1,458,023.76 58,023.76 58,023.76 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 1,400,000.00 58,023.76 0.00 58,023.76 58,023.761,458,023.76 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
industriales)

1.11.112.0 591,500.00 0.00 0.00 591,500.00 11,193.30 11,193.30 0.00

1.11.112.2 Matanza de ganado, preparación y 
conservación de carnes

12,000.00 0.00 0.00 278.20 278.2012,000.00 0.00

1.11.112.3 Fabricación de productos lácteos 220,000.00 0.00 0.00 350.00 350.00220,000.00 0.00
1.11.112.8 Fabricación de productos de panadería 120,000.00 0.00 0.00 378.00 378.00120,000.00 0.00
1.11.112.12 Elaboración de alimentos preparados para 

animales
50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00

1.11.112.15 Industria de la confección y sastrería 5,000.00 0.00 0.00 168.00 168.005,000.00 0.00
1.11.112.17 Curtiduría y talleres de acabado 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.20 Aserraderos y cepilladoras 10,000.00 0.00 0.00 1,861.14 1,861.1410,000.00 0.00
1.11.112.24 Fabricación de productos químicos, industriales, 

orgánicos e inorgánicos
150,000.00 0.00 0.00 8,157.96 8,157.96150,000.00 0.00

1.11.112.32 Fabricación de productos de caucho 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.112.34 Fabricación de cemento, cal, yeso yo tros, 

ejemplo asbesto, laminas de yeso
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00

1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 4,739,000.00 394,277.42 0.00 5,133,277.42 671,922.90 671,922.90 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 1,300,000.00 45,429.90 0.00 175,919.80 175,919.801,345,429.90 0.00
1.11.113.2 Almacenes 2,000.00 0.00 0.00 822.90 822.902,000.00 0.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 300,000.00 0.00 0.00 54,054.25 54,054.25300,000.00 0.00
1.11.113.5 Abarrotarías 130,000.00 0.00 0.00 2,163.63 2,163.63130,000.00 0.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
350,000.00 0.00 0.00 1,228.05 1,228.05350,000.00 0.00

1.11.113.7 Depósitos 10,000.00 0.00 0.00 600.00 600.0010,000.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 270,000.00 0.00 0.00 11,312.31 11,312.31270,000.00 0.00
1.11.113.9 Farmacias 250,000.00 0.00 0.00 19,862.10 19,862.10250,000.00 0.00
1.11.113.11 Supermercados 800,000.00 0.00 0.00 166,540.65 166,540.65800,000.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 100,000.00 9,741.71 0.00 39,498.58 39,498.58109,741.71 0.00
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1.11.113.13 Pulperías 100,000.00 0.00 0.00 10,661.70 10,661.70100,000.00 0.00
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
50,000.00 24,974.13 0.00 18,282.15 18,282.1574,974.13 0.00

1.11.113.16 Carnicerias y venta de mariscos 30,000.00 0.00 0.00 1,449.28 1,449.2830,000.00 0.00
1.11.113.17 Peleterías y talabarterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.18 Librería y papelerías 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00
1.11.113.19 Heladerías 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00
1.11.113.20 Puesto de venta de ropa y achinería 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.113.22 Floristería 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.113.23 Venta de productos agropecuarios 100,000.00 38,563.46 0.00 53,674.47 53,674.47138,563.46 0.00
1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 

lubricantes
350,000.00 96,893.79 0.00 40,278.43 40,278.43446,893.79 0.00

1.11.113.26 Venta de Neumáticos, cámaras de aire 5,000.00 0.00 0.00 3,313.94 3,313.945,000.00 0.00
1.11.113.28 Venta de madera 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.113.29 Joyería 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.113.30 Billares 100,000.00 0.00 0.00 22,814.50 22,814.50100,000.00 0.00
1.11.113.31 Venta de cerveza 40,000.00 0.00 0.00 7,600.00 7,600.0040,000.00 0.00
1.11.113.33 Lotificadoras 2,000.00 148,843.03 0.00 26,612.28 26,612.28150,843.03 0.00
1.11.113.34 Venta de verduras 5,000.00 0.00 0.00 168.00 168.005,000.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 300,000.00 29,831.40 0.00 15,065.88 15,065.88329,831.40 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 5,608,000.00 154,191.81 0.00 5,762,191.81 247,236.15 247,236.15 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 175,000.00 0.00 0.00 665.28 665.28175,000.00 0.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 18,000.00 0.00 0.00 2,154.49 2,154.4918,000.00 0.00
1.11.114.3 Radioemisoras 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.11.114.4 Compañías televisoras 10,000.00 39,143.82 0.00 14,271.03 14,271.0349,143.82 0.00
1.11.114.8 Agencias de viaje 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.114.9 Agencias de bienes raíces 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 100,000.00 0.00 0.00 13,712.86 13,712.86100,000.00 0.00
1.11.114.13 Casas funerarias 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 70,000.00 0.00 0.00 6,893.00 6,893.0070,000.00 0.00
1.11.114.18 Bufetes, consultorios y tramitaciones 5,000.00 0.00 0.00 147.00 147.005,000.00 0.00
1.11.114.19 Casinos, centros nocturnos, bares, discotecas y 

otros
140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00

1.11.114.20 Hospitales, clínicas y policlínicas 80,000.00 0.00 0.00 14,215.69 14,215.6980,000.00 0.00
1.11.114.21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos 

y otros
35,000.00 0.00 0.00 7,451.73 7,451.7335,000.00 0.00

1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 40,000.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.0040,000.00 0.00
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1.11.114.24 Teatros, cines y salas de video 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.114.25 Instituciones bancaria, casas de cambio, 

asociaciones de ahorro y préstamo
1,215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,215,000.00 0.00

1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 
similares

100,000.00 0.00 0.00 10,711.03 10,711.03100,000.00 0.00

1.11.114.27 Compañías de seguro 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00
1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 

relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

50,000.00 0.00 0.00 3,935.31 3,935.3150,000.00 0.00

1.11.114.29 Establecimientos educativos 150,000.00 0.00 0.00 4,809.69 4,809.69150,000.00 0.00
1.11.114.30 Casas de empeño 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00
1.11.114.34 Servicio de energía eléctrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.35 Cooperativas qué prestan servicios 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00
1.11.114.36 Servicios de café net e Internet 12,000.00 0.00 0.00 59.01 59.0112,000.00 0.00
1.11.114.37 Operadores de Turismo 2,300,000.00 115,047.99 0.00 115,047.99 115,047.992,415,047.99 0.00
1.11.114.38 Venta de  celulares, tarjetas, accesorios y otros 20,000.00 0.00 0.00 16,830.04 16,830.0420,000.00 0.00
1.11.114.39 Renta de Videos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 500,000.00 0.00 0.00 6,332.00 6,332.00500,000.00 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00 13,019.57 13,019.57 0.00

1.11.116.2 Arena y grava 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 300,000.00 0.00 0.00 13,019.57 13,019.57300,000.00 0.00
1.11.116.99 Otros no clasificados 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 1,053,000.00 1,053,000.00 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 6,000,000.00 0.00 0.00 1,053,000.00 1,053,000.006,000,000.00 0.00
TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 9,413,860.00 0.00 0.00 9,413,860.00 1,230,926.34 1,230,926.34 0.00

1.11.118.2 Alcantarillado sanitario 1,700,000.00 0.00 0.00 244,298.04 244,298.041,700,000.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 2,100,000.00 0.00 0.00 372,931.00 372,931.002,100,000.00 0.00
1.11.118.5 Conexiones, reconexiones de agua potable y 

alcantarillado sanitario
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

1.11.118.6 Bomberos 1,708,860.00 0.00 0.00 256,548.36 256,548.361,708,860.00 0.00
1.11.118.7 Rastro Público 200,000.00 0.00 0.00 98,974.00 98,974.00200,000.00 0.00
1.11.118.11 Aseo, mantenimiento de parques, calles y 

avenidas
1,000,000.00 0.00 0.00 71,955.00 71,955.001,000,000.00 0.00

1.11.118.16 Seguridad Ciudadana 1,000,000.00 0.00 0.00 137,050.30 137,050.301,000,000.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 1,700,000.00 0.00 0.00 49,169.64 49,169.641,700,000.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 8,390,000.00 125,622.44 0.00 8,515,622.44 689,997.94 689,997.94 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 50,000.00 0.00 0.00 5,750.00 5,750.0050,000.00 0.00
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1.11.119.3 Constancias y certificaciones 800,000.00 0.00 0.00 90,520.00 90,520.00800,000.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 180,000.00 0.00 0.00 43,094.60 43,094.60180,000.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 1,600,000.00 0.00 0.00 340,567.67 340,567.671,600,000.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 80,000.00 0.00 0.00 12,500.00 12,500.0080,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 1,100,000.00 0.00 0.00 13,834.15 13,834.151,100,000.00 0.00
1.11.119.15 Licencias para equipos de sonido, rockolas y 

altoparlantes
5,000.00 0.00 0.00 600.00 600.005,000.00 0.00

1.11.119.16 Ocupación de calles con material de 
construcción

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00

1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 
de construcción

5,000.00 0.00 0.00 2,452.08 2,452.085,000.00 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

210,000.00 0.00 0.00 47,937.00 47,937.00210,000.00 0.00

1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 4,100,000.00 125,622.44 0.00 125,622.44 125,622.444,225,622.44 0.00
1.11.119.28 Licencia para extracción de recursos (leña, 

madera, arena, grava, etc.)
55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0055,000.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 3,000.00 0.00 0.00 880.00 880.003,000.00 0.00
1.11.119.34 Permiso para forja de fierros 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 175,000.00 0.00 0.00 4,280.00 4,280.00175,000.00 0.00
1.11.119.36 Permiso para construcción y/o  de antenas de 

celulares, televisión, etc.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.99 Otros derechos municipales 10,000.00 0.00 0.00 1,960.00 1,960.0010,000.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 6,730,764.00 0.00 0.00 6,730,764.00 1,124,676.03 1,124,676.03 0.00
MULTAS1.12.120.0 220,000.00 0.00 0.00 220,000.00 9,813.16 9,813.16 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

15,000.00 0.00 0.00 1,588.16 1,588.1615,000.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de 
operación

100,000.00 0.00 0.00 8,225.00 8,225.00100,000.00 0.00

1.12.120.5 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00

1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento 
Municipal de Justicia

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

RECARGOS1.12.121.0 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 43,358.82 43,358.82 0.00
1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 

Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación 
de Recursos Naturales)

300,000.00 0.00 0.00 20,440.22 20,440.22300,000.00 0.00

1.12.121.2 Por servicios municipales 50,000.00 0.00 0.00 22,918.60 22,918.6050,000.00 0.00
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RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 1,660,000.00 0.00 0.00 1,660,000.00 38,727.61 38,727.61 0.00

1.12.122.2 Impuesto personal 150,000.00 0.00 0.00 12,317.94 12,317.94150,000.00 0.00
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 60,000.00 0.00 0.00 63.00 63.0060,000.00 0.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 500,000.00 0.00 0.00 12,181.23 12,181.23500,000.00 0.00
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 600,000.00 0.00 0.00 8,415.44 8,415.44600,000.00 0.00
1.12.122.6 Impuesto e extracción y explotación de 

recursos
35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00

1.12.122.8 Impuestoa Sobre Bilares 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o 

Explotacion
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

300,000.00 0.00 0.00 5,750.00 5,750.00300,000.00 0.00

RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
SERVICIOS MUNICIPALES EN MORA

1.12.123.0 2,445,000.00 0.00 0.00 2,445,000.00 329,345.65 329,345.65 0.00

1.12.123.2 Alcantarillado sanitario 550,000.00 0.00 0.00 79,151.00 79,151.00550,000.00 0.00
1.12.123.4 Tren de aseo 750,000.00 0.00 0.00 107,735.00 107,735.00750,000.00 0.00
1.12.123.5 Bomberos 550,000.00 0.00 0.00 73,860.00 73,860.00550,000.00 0.00
1.12.123.99 Otros 595,000.00 0.00 0.00 68,599.65 68,599.65595,000.00 0.00

RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 1,005,764.00 0.00 0.00 1,005,764.00 337,758.99 337,758.99 0.00
1.12.125.1 Mercados 240,000.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00240,000.00 0.00
1.12.125.2 Bodegas 280,000.00 0.00 0.00 1,357.99 1,357.99280,000.00 0.00
1.12.125.4 Terminal de transporte 485,764.00 0.00 0.00 276,401.00 276,401.00485,764.00 0.00

Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 1,050,000.00 0.00 0.00 1,050,000.00 365,671.80 365,671.80 0.00

1.12.126.1 Impuestos 550,000.00 0.00 0.00 100,530.02 100,530.02550,000.00 0.00
1.12.126.2 Tasas por servicios 500,000.00 0.00 0.00 265,141.78 265,141.78500,000.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 22,501,361.00 687,075.00 0.00 23,188,436.00 10,481,288.19 10,481,288.19 0.00
PRESTAMO2.21.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SECTOR INTERNO2.21.210.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.21.210.1 Sector Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 8,509.02 8,509.02 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 8,509.02 8,509.02 0.00

2.22.220.3 Lotes de cementerio 100,000.00 0.00 0.00 8,509.02 8,509.02100,000.00 0.00
OTROS ACTIVOS2.22.221.0 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

2.22.221.99 Otros 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 21,951,361.00 0.00 0.00 21,951,361.00 8,349,605.68 8,349,605.68 0.00
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SECTOR PUBLICO2.25.250.0 21,951,361.00 0.00 0.00 21,951,361.00 8,349,605.68 8,349,605.68 0.00
2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 21,951,361.00 0.00 0.00 8,349,605.68 8,349,605.6821,951,361.00 0.00

HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES2.27.0.0 0.00 687,075.00 0.00 687,075.00 687,075.00 687,075.00 0.00
DEL SECTOR PRIVADO2.27.271.0 0.00 687,075.00 0.00 687,075.00 687,075.00 687,075.00 0.00

2.27.271.1 ONG¿S OPD¿S 0.00 687,075.00 0.00 687,075.00 687,075.00687,075.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 864,459.99 864,459.99 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 864,459.99 864,459.99 0.00

2.28.280.1 Intereses moratorios  por cuentas por cobrar 
documentadas

0.00 0.00 0.00 115,381.34 115,381.340.00 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 0.00 0.00 0.00 1,472.49 1,472.490.00 0.00
2.28.280.3 Reintegros, devoluciones de impuestos y tasas 0.00 0.00 0.00 118,644.35 118,644.350.00 0.00
2.28.280.5 Liquidación y ajustes 0.00 0.00 0.00 15,335.50 15,335.500.00 0.00
2.28.280.99 Otros no Clasificados 400,000.00 0.00 0.00 613,626.31 613,626.31400,000.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 571,638.50 571,638.50 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 0.00 0.00 0.00 571,638.50 571,638.50 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 571,638.50 571,638.500.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

Jessy Marlene Duarte GarciaHuniberto Madrid Zeron

Nombre Completo

Miguel Armando Figueroa Banegas

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

No se registraron observaciones.
Observaciones:

O981J3Xhtk7qqmYZvfAeKe3QSyidFJgyVYh6NRy/1uwB5L4VFf+paG4u4ehUNxKZ2dobPaeFkBwT0H0TKYnkQcp40dwdn+yWRUBf/y4iqERE1L1ZmEiPCsGG4uNyBWPTR72SpdN 
beblwPmNSNRPpl40+QIr17uW+m6G3Vw0vTAbRxhKbdjIy+gLy1QNZeMir9Ixv/78wVSqQR/Bmo15O1j2vDH7FpdsiVb3ZPsfCfnz2G97a0E75vUdmZyZDb1y7g+Ve+D5d16E=
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Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 718,500.00 0.000.000.00 1,171,246.101,171,246.10 718,500.00 0.0013,668,200.20 0.001,085,563.23 0.0014,753,763.4

3
0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 592,563.23 10,803,579.95 0.000.000.000.00500,000.001,155,884.110.00500,000.001,155,884.1111,396,143.1
8

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 345,000.00 9,501,143.18 0.000.000.000.00300,000.001,123,992.640.00300,000.001,123,992.649,846,143.18
111 Sueldos y Salarios Básicos 6,062,076.43 0.00 0.00 0.00 245,000.00 1,023,278.83 300,000.00 0.00 1,023,278.83 300,000.00 0.005,817,076.43 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 2,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,375.00 0.00 0.00 84,375.00 0.00 0.002,250,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
997,184.76 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00897,184.76 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 308,156.49 0.00 0.00 0.00 0.00 16,338.81 0.00 0.00 16,338.81 0.00 0.00308,156.49 0.00 0.000.00
116 Gastos de representación 

dentro del país
120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 0.000.00

118 Contribuciones patronales 
para el seguro social

108,725.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00108,725.50 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
122 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.007,262.500.000.007,262.5050,000.00

141 Horas extraordinarias 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,262.50 0.00 0.00 7,262.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

150 Asistencia Social al 
personal

0.00 0.00 0.00 247,563.23 1,252,436.77 0.000.000.000.00200,000.0024,628.970.00200,000.0024,628.971,500,000.00

151 Asistencia sociales varias 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 247,563.23 24,628.97 200,000.00 0.00 24,628.97 200,000.00 0.001,252,436.77 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 493,000.00 1,017,000.00 0.000.000.000.00121,000.005,390.680.00121,000.005,390.681,510,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.00300.000.000.00300.0050,000.00
211 Energía eléctrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 493,000.00 907,000.00 0.000.000.000.00121,000.004,190.680.00121,000.004,190.681,400,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 443,000.00 4,190.68 70,000.00 0.00 4,190.68 70,000.00 0.00757,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 51,000.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00
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270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.000.00900.000.000.00900.0060,000.00

271 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
272 Viáticos nacionales y otros 

gastos de viaje
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

273 Pasajes al exterior 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
274 Viáticos al exterior y otros 

gastos de viaje
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 805,000.00 0.000.000.000.0097,500.009,971.310.0097,500.009,971.31805,000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.001,424.000.000.001,424.0040,000.00

335 Libros, revistas y periódicos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,424.00 0.00 0.00 1,424.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 410,000.00 0.000.000.000.0057,500.000.000.0057,500.000.00410,000.00

356 Combustible y lubricantes 410,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00410,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00
365 Material de seguridad 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.000.000.000.0040,000.008,547.310.0040,000.008,547.31350,000.00

391 Elementos de limpieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,547.31 40,000.00 0.00 8,547.31 40,000.00 0.00350,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

430 EQUIPOS 
SANITARIOS , 
EDUCACIONALES Y 
AGRICOLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

436 Adquisición de equipos 
deportivos y recreativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 60,620.25 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0060,620.25
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 60,620.25 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0060,620.25
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534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

60,620.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,620.25 0.00 0.000.00

900 ASIGNACIONES 
GLOBALES

0.00 0.00 0.00 0.00 982,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00982,000.00

910 Asignaciones Globales 0.00 0.00 0.00 0.00 982,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00982,000.00
911 Asignaciones globales para 

erogaciones corrientes
982,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00982,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 27,000.00 0.000.00232,115.43 600,520.11600,520.11 27,000.00 0.003,659,715.08 0.001,039,466.11 0.003,772,065.76 695,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 998,809.83 516,075.93 0.000.000.000.007,000.0089,275.110.007,000.0089,275.111,514,885.76

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 998,809.83 516,075.93 0.000.000.000.007,000.0089,275.110.007,000.0089,275.111,514,885.76
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,218,000.00 0.00 0.00 0.00 824,280.00 89,075.11 0.00 0.00 89,075.11 0.00 0.00393,720.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
200,150.00 0.00 0.00 0.00 117,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0082,270.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 66,716.66 0.00 0.00 0.00 39,293.33 200.00 7,000.00 0.00 200.00 7,000.00 0.0027,423.33 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
30,019.10 0.00 0.00 0.00 17,356.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,662.60 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

232,115.43 0.00 695,000.00 33,412.48 3,053,702.95 0.000.000.000.000.00504,290.000.000.00504,290.002,160,000.00

290 Otros servicios no 
personales

232,115.43 0.00 695,000.00 33,412.48 3,053,702.95 0.000.000.000.000.00504,290.000.000.00504,290.002,160,000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

2,160,000.00 232,115.43 0.00 695,000.00 33,412.48 504,290.00 0.00 0.00 504,290.00 0.00 0.003,053,702.95 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.000.000.000.0020,000.006,955.000.0020,000.006,955.0085,000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.000.000.000.0020,000.006,955.000.0020,000.006,955.0085,000.00

391 Elementos de limpieza 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,955.00 20,000.00 0.00 6,955.00 20,000.00 0.0085,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 7,243.80 4,936.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0012,180.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 7,243.80 4,936.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0012,180.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

12,180.00 0.00 0.00 0.00 7,243.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,936.20 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 4,628,492.10 0.000.00687,075.00 415,276.53415,276.53 4,628,492.10 75,920.0017,337,849.73 0.00100,000.00 75,920.0015,506,699.6

3
1,244,075.10 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 100,000.00 1,494,194.33 0.000.000.000.00132,662.835,010.530.00132,662.835,010.531,594,194.33

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 100,000.00 1,494,194.33 0.000.000.000.00132,662.835,010.530.00132,662.835,010.531,594,194.33
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,282,170.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 5,010.53 132,662.83 0.00 5,010.53 132,662.83 0.001,182,170.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
213,695.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00213,695.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 68,698.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0068,698.33 0.00 0.000.00
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118 Contribuciones patronales 
para el seguro social

29,631.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029,631.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.000.000.000.000.0015,000.000.000.0015,000.00245,000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.000.0015,000.000.000.0015,000.0090,000.00

266 Publicidad y propaganda 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00155,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.0023,911.000.000.0023,911.00100,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.0023,911.000.000.0023,911.00100,000.00

356 Combustible y lubricantes 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,911.00 0.00 0.00 23,911.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,817,081.66 0.000.000.000.00626,993.440.000.00626,993.440.003,817,081.66

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 3,817,081.66 0.000.000.000.00626,993.440.000.00626,993.440.003,817,081.66

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,393.44 0.00 0.00 56,393.44 0.001,500,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,317,081.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 570,600.00 0.00 0.00 570,600.00 0.001,317,081.66 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 687,075.00 0.00 1,244,075.10 0.00 11,681,573.74 0.000.000.0075,920.003,868,835.83371,355.0075,920.003,868,835.83371,355.009,750,423.64
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.0050,355.000.000.0050,355.00100,000.00

511 Jubilaciones 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,355.00 0.00 0.00 50,355.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,296,821.70 0.000.000.000.000.00321,000.000.000.00321,000.001,296,821.70

533 Transferencias corrientes a 
instituciones de seguridad 
social 

1,284,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,000.00 0.00 0.00 321,000.00 0.00 0.001,284,000.00 0.00 0.000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

12,821.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,821.70 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

687,075.00 0.00 622,037.56 0.00 7,134,292.55 0.000.000.0075,920.001,489,635.590.0075,920.001,489,635.590.005,825,179.99
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573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

5,825,179.99 687,075.00 0.00 622,037.56 0.00 0.00 1,489,635.59 75,920.00 0.00 1,489,635.59 75,920.007,134,292.55 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 622,037.54 0.00 3,150,459.49 0.000.000.000.002,379,200.240.000.002,379,200.240.002,528,421.95

581 Subsidios a la administración 
central

2,528,421.95 0.00 0.00 622,037.54 0.00 0.00 2,379,200.24 0.00 0.00 2,379,200.24 0.003,150,459.49 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 87,882.1387,882.13 0.00 0.001,372,507.70 0.000.00 0.001,372,507.70 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,272,213.50 0.000.000.000.000.0076,682.130.000.0076,682.131,272,213.50

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 1,272,213.50 0.000.000.000.000.0076,682.130.000.0076,682.131,272,213.50
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,029,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,682.13 0.00 0.00 76,682.13 0.00 0.001,029,420.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
171,570.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00171,570.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 53,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0053,510.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
17,713.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,713.50 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.000.0011,200.000.000.0011,200.0090,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.000.0011,200.000.000.0011,200.0090,000.00

356 Combustible y lubricantes 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00 11,200.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 10,294.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,294.20
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,294.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,294.20

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

10,294.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,294.20 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 834,441.01 0.000.000.00 0.000.00 834,441.01 0.002,195,136.10 0.000.00 0.002,195,136.10 0.00 0.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,195,136.10 0.000.000.000.00834,441.010.000.00834,441.010.002,195,136.10
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 2,195,136.10 0.000.000.000.00834,441.010.000.00834,441.010.002,195,136.10

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

2,195,136.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 834,441.01 0.00 0.00 834,441.01 0.002,195,136.10 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 1,626,718.87 0.000.00500,000.00 5,686,668.075,686,668.07 1,626,718.87 0.0035,420,266.62 0.002,263,099.39 0.0034,634,312.3

8
2,549,053.63 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,695,855.00 0.000.000.000.00232,083.640.000.00232,083.640.001,695,855.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 1,695,855.00 0.000.000.000.00232,083.640.000.00232,083.640.001,695,855.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,382,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,083.64 0.00 0.00 232,083.64 0.001,382,085.00 0.00 0.000.00
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114 Aguinaldo y décimo cuarto 
mes

228,847.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00228,847.50 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 60,982.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,982.50 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
23,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023,940.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 695,000.00 0.000.000.000.001,770.000.000.001,770.000.00695,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0020,000.00
211 Energía eléctrica 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.000.000.000.001,770.000.000.001,770.000.00600,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,770.00 0.00 0.00 1,770.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0075,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 520,000.00 0.000.000.000.00140,424.380.000.00140,424.380.00520,000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.000.000.000.0047,300.000.000.0047,300.000.0070,000.00

343 Llantas y neumáticos 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,300.00 0.00 0.00 47,300.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.0019,420.000.000.0019,420.000.00300,000.00

356 Combustible y lubricantes 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,420.00 0.00 0.00 19,420.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.000.000.000.0073,704.380.000.0073,704.380.00150,000.00

396 Repuestos y accesorios 
plásticos 

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,704.38 0.00 0.00 73,704.38 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 0.00 2,263,099.39 14,946,537.14 0.000.000.000.001,252,440.851,675,820.390.001,252,440.851,675,820.3916,709,636.5
3

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000,000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00100,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,605,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,605,000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

2,605,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,605,000.00 0.00 0.000.00
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460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

500,000.00 0.00 0.00 1,626,713.10 8,641,537.14 0.000.000.000.001,252,440.851,607,496.150.001,252,440.851,607,496.159,768,250.24

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 663,613.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00436,386.29 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,545.00 0.00 0.00 49,545.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

6,668,250.24 500,000.00 0.00 0.00 963,099.39 1,557,951.15 1,252,440.85 0.00 1,557,951.15 1,252,440.85 0.006,205,150.85 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 636,386.29 2,600,000.00 0.000.000.000.000.0068,324.240.000.0068,324.243,236,386.29

485 Construcción, adiciones y 
mejoras de obras civiles 
varias

3,236,386.29 0.00 0.00 0.00 636,386.29 68,324.24 0.00 0.00 68,324.24 0.00 0.002,600,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 13,820.85 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0013,820.85
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 13,820.85 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0013,820.85

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

13,820.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,820.85 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 2,549,053.63 0.00 17,549,053.63 0.000.000.000.000.004,010,847.680.000.004,010,847.6815,000,000.0
0

730 SERVICIO DE LA 
DEUDA INTERNA A 
LARGO PLAZO

0.00 0.00 2,549,053.63 0.00 14,049,053.63 0.000.000.000.000.004,010,847.680.000.004,010,847.6811,500,000.0
0

732 Intereses De la deuda interna 
sobre prestamos a largo 
plazo

4,500,000.00 0.00 0.00 1,279,053.63 0.00 1,326,531.06 0.00 0.00 1,326,531.06 0.00 0.005,779,053.63 0.00 0.000.00

736 Amortización de la deuda 
interna sobre prestamos a 
largo plazo

7,000,000.00 0.00 0.00 1,270,000.00 0.00 2,684,316.62 0.00 0.00 2,684,316.62 0.00 0.008,270,000.00 0.00 0.000.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,500,000.00

751 Disminución de cuentas a 
pagar comerciales a corto 
plazo

3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Huniberto Madrid Zeron Jessy Marlene Duarte Garcia Miguel Armando Figueroa Banegas

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk7qqmYZvfAeKe3QSyidFJgyVYh6NRy/1uwB5L4VFf+paG4u4ehUNxKZ2dobPaeFkBwT0H0TKYnkQcp40dwdn+yWRUBf/y4iqERE1L1ZmEiPCsGG4uNyBWPTR72SpdN 
beblKuAAl3TxXayhd8O5gY5PgXsImBuoumXnGL26jLW9WCrDldzo5VJmZ9CW0mPy/n/TRA2KVbed1bcaBsqjnFIIHnOg37PNVWly5gdFzL4F7qk8PzTtYGahgvz0gSqBAw3c=
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